
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРПИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

12.01.2026 г.                                                                                                                       № 1 
станица Кирпильская 

 

О внесении изменений в постановление Кирпильского 

сельского поселения Усть-Лабинского района от 20.05.2024 

года № 51 «Об утверждении Порядка проведения 

антикоррупционной экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов и проектов муниципальных 

нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления Кирпильского сельского  поселения  

Усть-Лабинского района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов», Методикой проведения антикоррупционной 

экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых 

актов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации 

от 26.02.2010 № 96, , руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 

2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20 

марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в единой системе публичной власти» ,Уставом Кирпильского 

сельского поселения Усть-Лабинского муниципального района 

Краснодарского края постановляю: 

1. Внести в постановление Кирпильского сельского поселения Усть-

Лабинского района от 20.05.2024 года № 51 «Об утверждении Порядка 

проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных 

правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов 

органов местного самоуправления Кирпильского сельского  поселения Усть-

Лабинского района» следующее изменения и дополнения:  

- пункт 3.1. раздела 3 Порядка дополнить пунктами 3.1.1 и 3.1.2 

следующего содержания: 

«3.1.1. Институты гражданского общества и граждане Российской 

Федерации могут в порядке, предусмотренном нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, за счет собственных средств проводить 

независимую антикоррупционную экспертизу нормативных правовых актов 

(проектов нормативных правовых актов). Порядок и условия аккредитации 



 

экспертов по проведению независимой антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) 

устанавливаются федеральным органом исполнительной власти в области 

юстиции. 

3.1.2. Не допускается проведение независимой антикоррупционной 

экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых 

актов): 

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость; 

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде 

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за 

совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, 

уволенных в связи с утратой доверия; 

3) гражданами, осуществляющими деятельность в соответствии с 

пунктом 1.1. Порядка; 

4) международными и иностранными организациями; 

5) иностранными агентами.». 

2. Общему отделу администрации Кирпильского сельского поселения 

Усть-Лабинского района (Гаркушова) опубликовать настоящее 

постановление на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования Усть-Лабинский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www. adminustlabinsk.ru. и 

разместить на официальном сайте администрации Кирпильского сельского 

поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет»-www.kirpilskoesp.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

главу Кирпильского сельского поселения Усть-Лабинского района Кравченко 

И.М.. 

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

 

Глава 

Кирпильского сельского поселения  

Усть-Лабинского района                                                  И.М.Кравченко 

 

 

 
 


